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Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Ertrégen auf das Fondsvermégen die Erzielung einer Rendite aus Ihrer Anlage an, welche die Rendite des MSCI Emerging
Markets Index, des Referenzindex des Fonds (Index), widerspiegelt. Der Fonds wird passiv verwaltet und strebt an, soweit dies moglich und machbar ist, in die Eigenkapitalinstrumente (z. B.
Aktien) zu investieren, aus denen sich der Index zusammensetzt. Der Index misst die Wertentwicklung der Sektoren Large Cap und Mid Cap (d. h. Unternehmen mit hoher und mittlerer
Marktkapitalisierung) an den Aktienmarkten in Schwellenldandern. Unternehmen sind basierend auf dem Anteil ihrer ausgegebenen Anteile, die internationalen Anlegern zum Kauf zur
Verfligung stehen, im Index enthalten. Die Marktkapitalisierung ist der Aktienkurs eines Unternehmens, multipliziert mit der Anzahl der Aktien, die internationalen Anlegern zur Verfligung
stehen. Der Fonds beabsichtigt, den Index nachzubilden, indem er die Eigenkapitalinstrumente, aus denen sich der Index zusammensetzt, in dhnlichen Anteilen wie der Index halt. Die
Anlageverwaltungsgesellschaft kann derivative Finanzinstrumente (FD) einsetzen (d. h. Anlagen, deren Preise auf einem oder mehreren zugrunde liegenden Vermégenswerten basieren). FD
konnen zu Zwecken der Direktanlage eingesetzt werden. Um Engagements in bestimmten Wertpapieren in Schwellenldndern einzugehen, aus denen sich der Referenzindex zusammensetzt,
kann der Fonds in American Depositary Receipts (ADRs) und/oder Global Depositary Receipts (GDRs) anlegen. ADRs und GDRs sind von Finanzinstituten ausgegebene Instrumente, die ein
Engagement in den ihnen zugrunde liegenden Eigenkapitalinstrumenten erméglichen.

Hinweis:

Versicherer, Medieninhaber und Hersteller: WIENER STADTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group.

Die Fonddaten und -berechnungen fiir dieses Service stellt Ihnen unser Partner FAIT Internet Software GmbH zur Verfiigung.

faiT

Internet Software GmbH

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als 6ffentliches Angebot, personliche Produktempfehlung bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz fiir eine umfassende Beratung und
Risikoaufklarung. Angaben zur Wertentwicklung beriicksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf zukiinftige Entwicklungen zu. Samtliche Darstellungen unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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Nachhaltiger Anteil an der Veranlagung

Okologisch nachhaltig
0%

Okologisch, sozial & unternehmerisch

nachhaltig
0%

Zusammensetzung

Top Holdings

TAIWAN SEMICON.MANU. TA10 8,6 %

TENCENT HLDGS
ISHSIV-MSCI CHINA A
ALIBABA GROUP HLDG LTD
SAMSUNG EL.
ISH.MSCI.BRAZIL U.ETF DE
HDFCBANKLTD IR 1

XIAOMI CORP. CL.B
MEITUAN CL.B

RELIANCE INDS(DEMAT) IR10

Hinweis:

Versicherer, Medieninhaber und Hersteller: WIENER STADTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group.

5,2%
4,0 %
3,4%
2,4%
2,1%
1,5%
1,3%
1,3%
1,2%

Diese nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren werden

berlicksichtigt

Wahrungen

Neuer Taiwan-Dollar
Indische Rupie

Won
Hongkong-Dollar
US-Dollar

Sonstige

Lander

China

Taiwan

Indien

Korea, Republik
Siidafrika

Sonstige

Assets

Aktien
Anleihen

Sonstige

20,0 %
15,7%
12,2%
11,0%

8,2%
33,0%

22,8%
19,9 %
15,7%
12,2%

3,1%
26,4%

93,8 %
0,2%
6,0 %

Die Fonddaten und -berechnungen fiir dieses Service stellt Ihnen unser Partner FAIT Internet Software GmbH zur Verfiigung.

Lander

Asien & Pazifik
Europa
Amerika

Sonstige

Branchen

Technologie

Finanzen

Konsumgiiter, nicht-zyklisch
Energie & Versorgung

Sonstige

92,4%
0,8%
0,4%
6,4%

35,4%
21,9%
18,2%
11,9%
12,5%
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51,08 USD
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Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als 6ffentliches Angebot, personliche Produktempfehlung bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz fiir eine umfassende Beratung und
Risikoaufklarung. Angaben zur Wertentwicklung beriicksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf zukiinftige Entwicklungen zu. Samtliche Darstellungen unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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